
Wassertarife 2024 der Elektro- und Wasserkorporation Wartau (EWW) Gültig ab 1. Januar 2024

Tarife für Anschluss- / Grund- und Konsumgebühren Kosten (CHF)

Jährliche Grundgebühren (Hauptzähler)

Der Grundpreis für einen Hauptzähler der Wasserversorgung richtet sich nach der Zählergrösse: 

- DN20

- DN25

- DN32

- DN40

- DN50

Grundgebühr

375.00

585.00

960.00

1'495.00

2'335.00

Die Konsumgebühren werden pro bezogenem m3 fällig

- Haushalt

- Haushalt / Gewerbe

- Gewerbe

- Industrie

Konsumgebühr

0.95

0.85

0.75

0.55

Anschlussgebühren: Bei einer Erhöhung der Leistungsfähigkeit eines Anschlusses wird die Differenz des effektiv eingebauten oder der fiktiven Wasserzählergrösse verrechnet. 

Es wird die effektive Nutzungsdauer verrechnet.

*Sonderfall Unterzähler: Wohnhaus mit Garage und/oder unbewohntem Kleinraum mit zwei unterschiedlichen Hausanschlüssen.

Dieses Tarifblatt gilt für die Anschluss- / Grund- und Konsumgebühren für das Wasserleitungsnetz (Grundeigentümer). Bei den Preisen exklusive 8.1% MWSt handelt es sich um kaufmännisch gerundete Angaben.

Jährliche Grundgebühren (Unterzähler*)

Einmalige Anschlussgebühren (Grundeigentümer)

Neubau Wohnhaus, Gewerbe- und Industriebauten, 

Ferienhäuser, Zweitwohnungen, Schulhäuser, andere 

öffentliche Bauten usw.

Die Anschlussgebühr der Wasserversorgung richtet sich nach effektiver oder fiktiver Wasserzählergrösse:

- DN 20

- DN 25

- DN 32

- DN 40

- DN 50

Anschluss pauschal

8'960.00

14'000.00

22'940.00

35'845.00

56'000.00

Der Grundpreis für einen Unterzähler der Wasserversorgung richtet sich nach der Zählergrösse: 

- DN20

- DN25

- DN32

- DN40

- DN50

Grundgebühr

20.00

25.00

25.00

30.00

35.00

Konsumgebühren



Tarife für Feuerschutz und pauschal verrechnete Abgabestellen Kosten (CHF)

Gebühren und Dienstleistungen werden gemäss den Tarifbestimmungen in Rechnung gestellt. Version: 2024V01

*Es wird nur die effektive Nutzungsdauer verrechnet.

Jährlicher Feuerschutzbeitrag (bis 250 m)

Der jährliche Feuerschutzbeitrag für Bauten ohne Hausanschluss (Luftlinie zu nächstem Hydrant bis 250 m) 

- DN15

- DN20

- DN25

- DN32

- DN40

- DN50

Jahresgebühr

35.00

75.00

150.00

310.00

600.00

1'170.00

Jährlicher Feuerschutzbeitrag (251 m bis 500 m)

Der jährliche Feuerschutzbeitrag für Bauten ohne Hausanschluss (Luftlinie zu nächstem Hydrant 251 m bis 500 m)  

- DN15

- DN20

- DN25

- DN32

- DN40

- DN50

Jahresgebühr

20.00

40.00

75.00

155.00

300.00

585.00

Ab 2024 übernimmt die neue Elektro- und Wasserkorporation EW Wartau sämtliche Aufgaben und ist zuständig für die Bereiche Stromversorgung, Wasserversorgung sowie Telekommunikation im Korporationsgebiet der Gemeinde Wartau. 

Die bisherigen Dorfkorporationen Azmoos, Malans, Oberschan, Trübbach und Weite werden aufgelöst.

Pauschalgebühren

Die pauschalen Anschlussgebühren für Kleinverbraucher betragen:

- Feldhahnen mit Schwimmer

- Feldhahnen ohne Schwimmer

- Alpwirtschaft Brunnensysteme

Pauschalegebühren

70.00

210.00

70.00

Bauwasser & Standrohrzähler

Die Jahresgebühr* für Bauwasseranschlüsse oder Standrohre betragen: 

- DN15

- DN20

- DN25

- DN32

- DN40

- DN50

Jahresgebühr

630.00

1'120.00

1'750.00

2'870.00

4'485.00

7'000.00


